
U.O.C. Sviluppo Organizzativo
e Valutazione del Personale  

Deliberazione n. 858 - del 17.07. 2009

OGGETTO: Approvazione avviso pubblico per il conferimento di  un incarico di collaborazione
ai sensi dell’art. 7, comma 6 del d.lgs n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Certifica

Che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.s.l. a decorrere dal _____________,
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione.
  

IL DIRETTORE GENERALE
Coadiuvato dal
Direttore Amministrativo: Dott.ssa Laura Balata
Direttore Sanitario : Dott. Giuseppe Maria Sechi

Visti 
- il  d.lgs. n.  165 del  30.03.2001  “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

amministrazioni  pubbliche” e  successive  modificazioni  ed  integrazioni  e,  in  particolare,  l’art.  7,
comma 6; 

- il d.p.r. n. 445 del 28.12.2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
documentazione amministrativa” e successive modificazioni ed integrazioni;

- D.M. Sanità del 30 gennaio 1998 ed il D.M. Sanità del 31 gennaio 1998 e ss.mm.ii.;
- il “Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a norma dell’art. 7, comma 6, del

d.lgs n. 165/01” approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 260 del 23.06.2009;
- la nota prot. n. NP.2009/0007955 del 15.07.2009 con la quale il Responsabile del Dipartimento di

Salute  Mentale,  dott.  Paolo  Laddomada,   richiede  “un  Dirigente  Medico  per  l’Unità  Operativa
SPDC1”, che si allega al presente atto per costituirne parte integrante;

considerato
- che il  dott.  Laddomada con la sopra citata nota,  evidenzia la necessità di garantire la continuità

assistenziale presso l’Unità operativa SPDC 1, vista la rinuncia all’incarico di un dirigente medico
assegnato alla medesima Unità operativa; 

- la difficoltà riscontrata nel reperire professionisti disponibili, fra quelli già in graduatoria di selezione,
per l’Unità Operativa in discorso;

- la assoluta necessità evidenziata dal dott. Laddomada nella su indicata nota di un dirigente medico
che consenta di garantire i livelli essenziali di assistenza; 

- che risulta opportuno, alla luce di quanto esposto, procedere all’attivazione di un contratto libero-
professionale con un medico specialista in Psichiatria, da assegnare alla Unità Operativa SPDC 1 e
ciò tramite una procedura comparativa ai sensi dell’art.  7 comma 6 del d.lgs 165/01 e del sopra
menzionato Regolamento aziendale per il conferimento di incarichi di collaborazione;

ritenuto

- per quanto sopra esposto, di indire una procedura di comparazione pubblica per il conferimento di
un incarico di collaborazione libero-professionale, per la durata di 6 mesi con decorrenza prevista nel
relativo contratto di lavoro, ad un medico specialista in Psichiatria, da assegnare alla U.O. SPDC 1;

- di approvare l’allegato avviso per il conferimento di un incarico di collaborazione a norma dell’articolo
7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii;

- di impegnarsi a corrispondere al professionista selezionato a seguito della predetta procedura
il  compenso mensile  di  €.  3.700,00  lordi  sul  quale  verrà  applicata  la  prevista  ritenuta  d’acconto
fissata per legge;

- di disporre la pubblicazione del suddetto avviso sul sito internet aziendale;

valutata
- l'oggettiva impossibilità di utilizzare risorse umane attualmente disponibili all’interno dell’Azienda, in

quanto le professionalità presenti che attualmente operano nell’Azienda, sono pienamente utilizzate

Pagina 1 di 2



dalle UU.OO. di competenza ed essenziali per l’assolvimento delle funzioni attualmente svolte e non
possono, pertanto, essere utilizzate per le finalità oggetto dell’incarico di collaborazione da attivarsi;

acquisito
il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto:

- di indire una procedura di comparazione pubblica per il conferimento di un incarico di collaborazione
libero-professionale per la durata di 6 mesi, con decorrenza prevista nel relativo contratto di lavoro,
per un medico specialista in Psichiatria, da assegnare alla U.O. SPDC 1;

- di approvare l’allegato avviso per il conferimento di un incarico di collaborazione a norma dell’articolo
7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii;

- di impegnarsi a corrispondere al professionista selezionato a seguito della predetta procedura
il  compenso mensile  di  €.  3.700,00 lordi,  sul quale verrà applicata la  prevista ritenuta  d’acconto
fissata per legge;

- di disporre la pubblicazione del suddetto avviso sul sito internet aziendale;
- di  demandare  i  conseguenti  adempimenti  al  Servizio  del  Personale  e  all’U.O.C.  Sviluppo

Organizzativo e Valutazione del Personale;
- di  comunicare  la  presente  deliberazione  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e

dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29, c. 2 della L.R. 10/2006.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott.ssa Laura Balata)                              (Dott. Giuseppe Maria Sechi)

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Benedetto Barranu)

Pagina 2 di 2


